
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 80 del 04/10/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  640

 Del 11/10/2017

 
OGGETTO: Dipendente regionale trasferito al Comune per lo svolgimento dei compiti 

conferiti, ai sensi della L.R. n. 36/08 – Presa atto incameramento risorse 
finanziarie per pagamento produttività individuale 2016 - Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
Che con L.R. n. 36 del 19 dicembre 2008 la Regione Puglia ha adeguato il proprio 

ordinamento alla legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 e dettato norme per garantire 
agli EE.LL. l’effettivo esercizio delle funzioni e dei compiti amministrativi costituzionalmente 
previsti, in ossequio al principio di sussidiarietà; 

Che con DD.P.G.R. n. 75/2010, 1327/2010 e n. 942/2011, la Regione Puglia ha 
effettivamente conferito a questo Comune le funzioni UMA già svolte dagli UU.AA.ZZ., 
nonché le relative risorse umane, finanziarie e strumentali occorrenti per l’esercizio di dette 
funzioni in conformità al protocollo di intesa sottoscritto nella Cabina di regia del 15/1/2010; 

Che, in virtù di quanto sopra, è stato trasferito a questo Comune il dipendente Sig. 
Vito Pollicelli, in possesso della qualifica professionale “B3”, economica “B7”; 

Che con Circolare prot. A00106 del 22 maggio 2012, il Dirigente del Servizio 
Personale e Organizzazione della Regione Puglia ha chiarito criteri e modalità per la 
corresponsione degli istituti contrattuali ai dipendenti regionali trasferiti ai Comuni per 
effetto dei Decreti di cui innanzi; 

Che con Atto dirigenziale n. 48 di repertorio del 4 settembre 2017 il dirigente della 
Sezione Raccordo al Sistema Regionale del Dipartimento Segreteria Generale della 
Presidenza della Regione Puglia, ha disposto di impegnare e liquidare a favore dei Comuni 
interessati, la somma necessaria per corrispondere la retribuzione relativa alle produttività 
individuale di cui all’art. 8 del C.I.D., annualità 2016, ai dipendenti regionali trasferiti ai 
medesimi Comuni per il migliore esercizio delle funzioni UMA conferite dai Decreti di cui 
innanzi; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Dato atto che questo Ente, con Reversale di incasso n. 4414 e n. 4415 in data 4 
ottobre 2017 ha effettivamente provveduto a riscuotere il complessivo di € 1.339,01; 

Dato atto, altresì, che come espressamente specificato nell’Atto dirigenziale n. 
48/2017, innanzi richiamato, gli importi di cui sopra sono al lordo del contributo CPDEL e 
del tributo IRAP a carico dell’Ente e che, pertanto, al dipendente Pollicelli Vito vanno 
liquidati € 1.012,10 per produttività individuale, al lordo di ogni contributo ed imposta a 
carico del dipendente medesimo; 

Ritenuto di procedere al pagamento delle competenze di cui trattasi al dipendente 
interessato, Sig. Pollicelli Vito; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate e strascritte; 
 
2 Di liquidare a favore del dipendente della Regione Puglia trasferito a questo Comune 

per il migliore esercizio delle funzioni UMA conferite dai Decreti regionali in premessa 
citati, l’importo complessivo di € 1.339,01 quale compenso per produttività individuale 
anno 2016, somma, peraltro, già incamerata da questo Ente al Titolo 2, Tipologia 101, 
Categoria 2 del bilancio di previsione anno 2017 (Cap. 240), giusta Reversale di incasso 
n. 4414 e n. 4415 entrambe in data 4 ottobre 2017; 

 
3 Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, così come di seguito: 

• € 1.012,10 alla missione 1, programma 11, titolo 1, macroaggregato 1 (Cap. 322/21 
previsto per “trattamento economico accessorio personale trasferito dalla Regione 
Puglia per funzioni delegate”) del bilancio del corrente esercizio), somma già 
impegnata; 

• € 240,88 alla missione 1, programma 6, titolo 1, macroaggregato 1 (Cap. 240/8 
previsto per “oneri previdenziali, assistenziali, ecc., obbligatori a carico Ente, 
personale trasferito per funzioni delegate dalla Regione”) del bilancio del corrente 
esercizio, somma già impegnata; 

• € 86,03 alla missione 1, programma 6, titolo 1, macroaggregato 2 (Cap. 269 previsto 
per “IRAP per personale trasferito per funzioni delegate dalla Regione”) del bilancio 
del corrente esercizio, somma già impegnata; 

 
4 Di autorizzare l’Ufficio del Personale a pagare al Sig. Pollicelli Vito, dipendente della 

Regione Puglia trasferito a questo Comune per il migliore esercizio delle funzioni UMA 
conferite dai Decreti regionali in premessa citati, l’importo di € 1.012,10 per produttività 
individuale anno 2016, al lordo di ogni contributo ed imposta a carico del dipendente 
medesimo. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Il Redattore - Vito Camicia 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 4/10/2017 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 4/10/2017 si attesta la regolarità 

contabile. 

 
 
Reversale 4414-4415/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
Impegno 1020-1021/2017 
LIC 364-365-366/2017 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1490 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Castellana Grotte, 11/10/2017 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone   
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




